障第２０５号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年４月９日

　指定障害福祉サービス

指定障害者支援

指定障害児入所

指定障害児通所
　　指定相談支援
　　各市町村障害福祉担当課　　　　　殿
                      　　    　　　　　　　　　山梨県福祉保健部障害福祉課長
                                 　　　　        　（公印省略）
令和６年度第１回事業者集団指導(及び説明会)の開催について（通知）
　日頃より、障害福祉施策の推進にあたり、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　今般、次のとおり事業者集団指導(及び説明会)を開催いたしますので、お忙しいところ誠に恐縮ですが、御出席いただきますようお願いいたします。
　１　開催日　　令和６年４月１８日（木）
　２　時　間　　午後２時～午後４時２０分
　３　開催方法　Teamsによるオンライン方式（注
※ＵＲＬについては別途、メールにて連絡します。
注）回線の不安定等によりオンライン方式での参加が難しい事業者様は、出欠票提出時（「６　その他」参照）にその旨をメール内でお知らせください。
　４　内　容　　① 基準省令の改正について
② サービス報酬の改定について
③ その他

　　※ 内容は、現時点の予定であり、変更になる場合がありますのでご承知おきください。

５　説明資料
４月１６日(火)頃に山梨県障害福祉課ホームページに集団指導説明資料を掲載します。お手数ですが、データをダウンロード・印刷の上、御準備ください。

※掲載ページ
山梨県ＨＰトップ>組織から探す>福祉保健部>障害福祉課>施設支援担当

　　>指定障害福祉サービス事業者等の集団指導及び実地指導について

※ＵＲＬについては別途、メールにて連絡します。
６　その他
・参加(出席)される場合は、別添の「参加(出席)票」を作成の上、４月１２日(金)までに下の障害福祉課メールアドレスへご送付ください。
・回線の都合上、１事業所１回線までの出席でお願いします。なお、リモートの環境調整については事業所ごと事前にご準備ください。
・集団指導中は、基本的にカメラはオフ、マイクはミュートでお願いします。
・質問がある場合は、別添の「集団指導質問票」へ質問内容を入力の上、４月１９日(金)までに下のメールアドレスへ送付してください。なお、質問時のメールの件名には、質問の対象となる障害福祉サービスの名称を記載してください。
・いただいた質問に対する回答は、４月２３日（火）までに行う予定です。
（ＨＰへの掲載を予定しています。）
【前年度の利用実績に基づく要件のある基本報酬・加算について】

・令和６年度の基本報酬区分や加算の算定については、４月２４日（水）までに消印がされたものについて、書類を受け付け、令和６年４月１日から適用とする予定です。なお、障害福祉課への文書到着が４月２５日以降となる場合は、お手数をおかけいたしますが、４月２４日までに郵送とは別にＦＡＸで障害福祉課への書類送付をお願いいたします。
（この「前年度の利用実績に基づく要件のある基本報酬・加算について」は、別途通知を行います。）

事業者　殿

【問い合わせ先】

　障害福祉課 施設支援担当　楠、土屋

　　電話：055-223-1463（直通）

　　FAX：055-223-1464

　　メール：shogai-chshi@pref.yamanashi.lg.jp